

قرعه‌کشی خودرو متوقف شده است
سخت‌گوی اقتصادی دولت در خصوص وضعیت عرضه خودرو در سال آینده گفت: قرعه‌کشی خودرو متوقف شده و تلاش دولت برای افزایش عرضه خودرو و جبران عقب‌ماندگی‌ها است. صفحه ۳
سرمایه‌گذاری با حدود ۳۰۰ هزار تومان در بازار طلا
با راه‌اندازی گواهی سپرده شمش طلا، افراد می‌توانند با رقمی حدود ۳۰۰ هزار تومان اقدام به سرمایه‌گذاری در بازار طلا کنند. صفحه ۲
طرح کالا برگ الکترونیکی اختیاری است / یارانه نقدی حذف نمی‌شود
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان گفت: طرح کالابرگ الکترونیکی کاملاً اختیاری است و یارانه نقدی حذف نمی‌شود. صفحه ۴
تشکیل کارگروه بازرسی برای امنیت خرید عیدانه
مدیرکل هماهنگی امور استان‌های سازمان حمایت گفت: به منظور حفظ آرامش بازار و برقراری امنیت خرید شب عید مردم، تشکیل کارگروه هماهنگی بازرسی به منظور تشدید بازرسی‌ها در دستور کار قرار گرفت. صفحه ۴

بیمارستان و کلینیک ضروری است اما ما باید نسبت به حوزه بهداشت، یکسری اقدامات انجام دهیم. دانشمندان ما مطالعات دارند اما ما تا کجا قصد داریم پیش برویم؟ آیا قصد داریم کار متفاوتی انجام دهیم؟ از شما می‌خواهم در رابطه با بهداشت کار متفاوتی انجام دهید تا کار اصلاً به بیمارستان و اتاق عمل کشیده نشود. برای مثال در برخی مناطق آلاینده‌هایی وجود دارد و برای کاهش آن‌ها باید زمینه کارهای بهداشتی را مدنظر قرار داد تا کمتر به بیمارستان احتیاج داشته باشیم. سرمایه‌گذاری در حوزه بهداشت حتماً برای ما اهمیت و ضرورت دارد و باید برای پیشگیری و درمان راه و روش داشته باشیم. وی ادامه داد: در این کارهای بزرگ باید با همت بلند حرکت کنیم. این بیمارستان نشانه بزرگی از همت بلند است. عنوان «ابر پروژه» و «کلان پروژه» نشان دهنده آن است که کار بزرگ و متفاوتی انجام شده و این‌ها خیلی خوب و ارزشمند است. کشور ما ظرفیت کارهای بزرگ بسیاری دارد و نباید به کارهای گذشته متوقف ماند. ظرفیت این کشور و ظرفیت نیروی انسانی اهل فکر و خلاق و مبتکر و کارآمد سرمایه‌های بسیار ارزشمندی است.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه علم پزشکی باید ارتقا پیدا کند تا مشخص شود دانش پزشکی از کشور ما از این مقطع به نقطه بالاتری ارتقا پیدا کرده خاطرنشان کرد: گرایش جوانان به دانش پزشکی را یک فرصت می‌دانیم. ما باید حرف برتری در کشور داشته باشیم و در جهان و منطقه مرجعیت علمی پیدا کنیم. حرف‌های جدید در حوزه دانش را باید بررسی کرد. راه را برای حرف‌های جدید باز بگذاریم و نوآوری‌ها و خلاقیت‌ها را بی‌نیریم و مورد توجه قرار دهیم.

رئیس‌عنوان کرد: ممکن است کسی در عالم هستی نظریه‌ای بدهد و باید شنیده شود. شاگرد ممکن است حرف متفاوتی از استاد بزند و از حرف‌های استادش برتر باشد و باید راه باز گذاشته شود تا حرف‌های جدید زده شود و مورد بررسی قرار گیرد. نباید در ذوق شخص زده شود. این‌ها همان بحث کرسی‌های نظریه‌پردازی و آزاداندیشی است که مقام معظم رهبری گفتند اجازه دهید مسیر برای حرف‌های جدید باز باشد. وی در پایان تأکید کرد: بحث‌های آکادمیک و علمی جای همین چیزهاست. در عمل باید به حرف متقن عمل کرد. نسبت به کارهای نو و ارتقای علمی تأکید دارم تا بتوان کارها را همواره نو نگه داشت. به عنوان سال تولید، اشتغال و دانش بنیان ان‌شاءالله دانهایی‌ها زمینه توانایی‌ها شود تا مردم ما راضی شوند. رضایت مردم زمینه رضایت حق تعالی است. امروز سلامت و بخش درمان، بخش قابل توجهی از زندگی و سبد هزینه خانواده است و باید تلاش کنیم سقف هزینه را با بیمه یا روش‌های دیگر کاهش دهیم تا خانواده‌ها احساس آرامش بیشتری داشته باشند.



ورود گروسی به پرونده برجام

صفحه ۴

سند راهبردی اصلاح نظام بانکی به تصویب رسید	نظام بانکی
صفحه ۲	



رئیس گفت: قطب سلامت ما در شیراز، مشهد، تهران و سایر نقاط بسیار حائز اهمیت است تا جایی که تمایل دارند از خارج از ایران برای درمان به کشور ما بیایند. حساسیت‌های دولت و مجلس به ویژه کمیسیون بهداشت و درمان که کار را دنبال می‌کنند بسیار ارزشمند است. احداث بیمارستان‌ها و کلینیک‌ها و مراکز درمان در کشور پروژه‌هایی هستند که دچار عقب‌ماندگی هستند و مردم چشم انتظار راه‌اندازی آن‌ها هستند و این‌ها کارهای دولت هستند که باید تمام شوند و تمام خواهند شد.

رئیس جمهور تأکید کرد: ما با کمک دولت و خبرین حتماً پروژه‌های نیمه تمام را به سامان خواهیم رساند. برای همه تلاش‌ها تشکر می‌کنم اما نکته‌ای که وجود دارد این است که ساخت

که از یکی از شرکت‌های داروسازی در پارک‌های علم و فناوری داشتیم گفتند کاری کنید مهاجرت معکوس شود. کار هست و زمینه صادرات نیز فراهم است. شرکت‌های دانش بنیان می‌گویند شرکت‌های آن‌ها قابلیت کارآفرینی دارند. عزیزان دانشجو که آماده کار و شغل هستند از این موضوع استقبال کنند.

وی افزود: اینکه این بیمارستان را بیمارستان هوشمند نامیدند و قریب به ۴۰۰ عضو هیئت علمی در آن فعالیت دارند باعث افتخار است. اساتید کیفیت کار را حفظ کنند. ممکن است مراجعه و درخواست زیاد باشد اما سعی کنید از کیفیت کار کاشته نشود. کیفیت کار پزشکی همان است که پزشکی ما را نه در منطقه بلکه در دنیا نام‌آور کرده است.

ممکن است بخواهند در دوره‌ای شخصی را ارتقا بدهند اما کار بزرگ از آن کسی است که انگیزه والا داشته باشد. و کار او مصداق خدمت به مردم باشد. رئیس‌جمهور ضمن تقدیر و تشکر از کادر درمان برای حفاظت و صیانت از جان مردم، خاطرنشان کرد: این حرکت ماندگان عزیزان در حوزه پزشکی برای برخورد با کرونا ایثار ارزشمندی بود. اینکه تجهیزات اتاق عمل توسط دانشمندان و متخصصان ما باعث شود با تجهیزات دنیا رقابت کنند کار قابل تقدیر و ارزشمندی است.

رئیس‌ی بیان کرد: در سفرهای خارجی وی با بیان اینکه حسن برگ‌زاری این جلسات این است که ما نمایندگان مجلس و نمایندگان مردم در استان‌ها را می‌بینیم، گفت: رسانه‌های خبری

کارها در کارنامه و به نام نظام جمهوری اسلامی ایران و در راستای خدمت به مردم عزیز ایران نزد خدا ثبت می‌شود. این بهره‌برداری برای خدمتگزاری به کشور محسوب می‌شود. می‌گفتند کارها به نام چه کسی تمام می‌شود عرض کردم این کارها در سند افتخارات جمهوری اسلامی است و به نام هر کسی می‌خواهد ثبت شود. کسی که با فکر و اندیشه خود کاری را با فکر به مردم صورت داده ارزشمند است و آن کار در سید جمهوری اسلامی قرار دارد و باعث افتخار است.

وی با بیان اینکه حسن برگ‌زاری این جلسات این است که ما نمایندگان مجلس و نمایندگان مردم در استان‌ها را می‌بینیم، گفت: رسانه‌های خبری

نیمه شعبان شب قدر است زیرا ظرف تولد یک انسان کامل است و امیدواریم در این ایام با برکت خداوند برکات خود بر امت اسلا

رئیس با اشاره به اینکه این مرکز درمانی برای خدمت به مردم افتتاح شده است، از همه دست‌اندرکاران ساخت آن از دولت‌های گذشته و همچنین خبرینی که در این پروژه نقش داشتند، طراحان، مهندسان، شرکت‌های پیمانکاری، ناظران و کارگران، وزرای سابق و اسبق بهداشت و وزیر کنونی بهداشت تشکر کرد که کمک کردند یک مرکز درمانی آبرومند و مجهز افتتاح شود.

رئیس‌جمهور برنامه دولت سیزدهم را تکمیل و به سامان رساندن کارها و پروژه‌های نیمه‌تمامی دانست که سال‌ها بر زمین مانده‌اند و گفت: همه این

رئیس‌جمهور درسخنانی در مراسم افتتاح بیمارستان حضرت مهدی(عج)، برنامه دولت را تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمامی دانست که سال‌ها بر زمین مانده‌اند و گفت: همه این کارها در کارنامه و به نام نظام جمهوری اسلامی ایران و در راستای خدمت به مردم عزیز ایران نزد خدا ثبت می‌شود.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از فارس، کلان بیمارستان هوشمند هزار تختخوابی حضرت مهدی (عج) صبح امروز (چهارشنبه ۱۷ اسفند) با حضور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در تهران به بهره‌برداری رسید.

رئیس‌جمهور در سخنانی در آیین افتتاح این بیمارستان، ضمن عرض تبریک به مناسبت فرارسیدن نیمه شعبان و سالروز میلاد امام زمان(عج) گفت:



صفحه ۲

دلار به کانال ۴۵ هزار تومان می‌رسد



به خانواده‌های دارای ۴ فرزند و بیشتر زمین داده می‌شود

صفحه ۳

بورس بانك گام‌اقتصاد

دلار به کانال ۴۵ هزار تومان می‌رسد

دلار در حالی امروز وارد کانال ۵۲ هزارتومان شد که صرافی‌ها نیز دلار ۵۰ هزارتومانی به مردم فروختند.

به گزارش گام اقتصادی به قتل از اینبا، بازار ارز روی خوش به تصمیم اخیر بانک مرکزی نشان داد. براساس این تصمیم، خرید منابع حاصل از صادرات شرکت‌های پتروشیمی عضو انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی و همچنین شرکت‌های زیرمجموعه سازمان توسعه ونوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در چارچوب تالار حواله ارز (تالار دوم سامانه نیما) توسط صرافی‌های تضمینی (غیربانکی) مجاز اعلام شد و همین‌خبر کافی بود تا امروز نرخ دلار با کاهش قابل توجه وارد کانال ۵۲ هزارتومان شود.

کامران سلطانی‌زاده؛ دبیرکل کانون صرافان دراین باره گفت: تصمیم دیروز بانک‌مرکزی مبنی بر اینکه خرید ارز صادراتی پتروشیمی‌ها و معدنی‌ها از سوی صرافی‌های غیربانکی مجاز شد به تنهایی توانست روند قیمتی دلار را معکوس کند تا شاهد کاهش قیمت در بازار باشیم.

وی ادامه داد: این اتفاق در کنار افزایش اختیارات بانک مرکزی در مهار ارز می‌تواند نرخ دلار را بیشتر از این کاهش دهد و حتی شاهد ورود دلار به کانال ۴۵ هزارتومانی هم باشیم، اما نکته مهم اینجااست که نباید صرافی‌ها گلچین شوند و به تعداد محدودی صرافی مجوز معاملات بر بستر مرکز مبادله ایران در تالارهای اول و دوم داده شود.

سلطانی‌زاده تأکید کرد: اینکه کل شبکه صرافی‌ها وارد چرخه معاملات شوند به طور قطع تأثیر بسزایی در تعادل و آرامش بازار ارز و کاهش قیمت‌ها خواهد داشت. اگر تصمیمات غیرمنطقی در این حوزه اخذ نشود، دلار می‌تواند نرخ ۴۷ تا ۴۸ هزارتومانی را هم تا پایان سال تجربه کند.

وی گفت: در حال حاضر دلار با نرخ میانگین ۵۰هزار تومان به متقاضیان ارز در صرافی‌ها با ارائه کارت ملی ارائه می‌شود.

وام ازدواج ۱۸۰ میلیون تومان شد

طبق مصوبه مجلس، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ باشد به ۱۸۰ میلیون تومان افزایش یافت.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از تسنیم، نمایندگان در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه ۱۵ اسفندماه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با جزء یک بند (الف) تبصره ۱۶ ماده واحده این لایحه موافقت کردند.

براساس بند (الف) تبصره ۱۶ ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۲؛

الف- منابع و مصارف تسهیلات قرض الحسنه اجتماعی:

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است در چهارچوب برنامه کنترل تورم و ایجاد ثبات اقتصادی مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و قوانین مربوط به ایناگرگان، حداقل معادل دو میلیون میلیارد (۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال از محل سپرده های قرض الحسنه اعم از جاری و پس انداز شبکه بانکی غیر از بانک های قرض الحسنه پس از کسر سپرده قانونی را به قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن اختصاص داده و از طریق بانک‌های عامل (به تشخیص شورای پول و اعتبار) به شرح زیر نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اقدام نماید:

۱- تسهیلات قرض الحسنه ازدواج (موضوع ماده۶۸) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت؛

۱-۱- تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ بوده است مبلغ یک میلیارد و هشتصد میلیون(۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰)ریال و

با دوره ی بازپرداخت ده ساله

۲-۱- تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوجهای زیر بیست و پنج سال و زوجهای زیر بیست و سه سال مبلغ دو میلیارد و دویست میلیون(۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰)ریال وام ازدواج هر ساله متناسب با نرخ تورم، محاسبه می‌شود و با اقساط ۱۰ ساله، و سود ۴ درصدی، از طریق تمامی شعب بانکی در سراسر کشور، در اختیار واجدین شرایط و متقاضیان دریافت وام ازدواج قرار می‌گیرد. تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در سال ۱۴۰۱ برای زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ بوده است، ۱۲۰ میلیون تومان و برای زوج‌های زیر بیست و پنج سال و زوج‌های زیر بیست و سه سال ۱۵۰ میلیون تومان بود.

سند راهبردی اصلاح نظام بانکی به تصویب رسید

سند راهبردی اصلاح نظام بانکی با هدف هدایت نقدینگی به سمت فعالیت‌های مولد و اشتغال آفرین و افزایش دسترسی خانوارها و فعالان اقتصادی به تسهیلات و اعتبارات بانکی در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به تصویب رسید.

به گزارش گام اقتصادی، در جلسه سه‌شنبه (۱۶ اسفند) ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، سند راهبردی اصلاح نظام بانکی به تصویب رسید.

در این سند که با مشارکت دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی تدوین شده، افزایش دسترسی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

اختیارات بانک مرکزی برای حفظ ارزش پول ملی است

محمد باقر بنایی گفت: اختیارات محول شده به بانک مرکزی برای حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم به جهت مدیریت بازار ارز است.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از اینبا، محمد باقری بنایی، عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم بناب دربارۀ تأثیر مرکز مبادله ایران بر مدیریت بازار ارز گفت: اختیارات محول شده به بانک مرکزی برای حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم به جهت مدیریت بازار ارز بوده است و براساس آن قرار شد تا روشی جدید برای تأمین نیازهای ارزی رسمی و بانکی در کشور راه‌اندازی شود که با مرکز مبادله ایران این اتفاق افتاد.

وی در ادامه اضافه کرد: با توجه به کاهش نرخ ارز در طی یکی دو روز گذشته امید می‌رود تا در چارچوب سیاست‌های تثبیت اقتصادی پیش رود و تمام نیازهای ارزی رسمی و بانکی در بازار مبادله به تأمین درآید، اما بحث تحریم‌ها که بانک مرکزی درگیر آن است را باید جدی‌تر گرفت.

این عضو کمیسیون اقتصادی در این خصوص یادآور شد: تا زمانی که تحریم‌ها بر کار بانک مرکزی سایه افکنده، هر اندازه که در

سرمایه‌گذاری با حدود ۳۰۰ هزار تومان در بازار طلا

با راه‌اندازی گواهی سپرده شمش طلا، افراد می‌توانند با رقمی حدود ۳۰۰ هزار تومان اقدام به سرمایه‌گذاری در بازار طلا کنند. به گزارش گام اقتصادی از بورس کالا، معاملات گواهی سپرده شمش طلا در حالی از روز پنجشنبه هفته جاری راه‌اندازی می‌شود که همه مشتریان بازار مالی بورس کالای ایران برای مشارکت در این معاملات باید در سامانه جدید پذیرش مشتریان کد بازار مالی دریافت کنند.

پیش‌تر نشست‌های هماهنگی با کارگزاران و نهادهای مالی نیز به میزبانی بورس کالای ایران در همین راستا برگزار شده بود. حتی پیش بینی شده معامالت قراردادهای آتی بر پایه این دارایی اواخر سال ۱۴۰۲ در بازار مشتقه بورس کالای ایران راه اندازی شود.

هر آنچه باید درباره گواهی سپرده کالایی شمش طلا بدانیم:

گواهی سپرده کالایی به عنوان یکی از اوراق بهادار مورد تصویب شورای عالی بورس و اوراق بهادار، ابزار مالی است که از سال ۱۳۹۴ در بورس کالای ایران راه‌اندازی شده و معاملات دارایی‌های پایه مختلفی از جمله سکه طلا، ربع سکه طلا، زعفران، زیره سبز، برنج، پسته، شیشه جام، سیمان و ... در این بازار انجام می‌شود.

شمش طلا جدیدترین دارایی پایه بازار گواهی سپرده کالایی است که با توجه به ویژگی‌های خاص طلا همچون نقدشوندگی بالا، به نظر می‌رسد دارایی پایه جذابی برای سرمایه‌گذاران باشد. بازار گواهی سپرده کالایی به‌واسطه اوراق بهادارسازی کالاها، بسیاری از محدودیت‌های مبادلات فیزیکی کالاها را از میان برداشته است.

خزانه بانک ملت که در حال حاضر خزانه سکه طلا نیز هست، برای شمش طلا مورد پذیرش قرار گرفته است. صرفا زمانی‌که شمش طلا با رعایت استانداردهای مورد توافق در خزانه بانک ملت سپرده شده باشد، گواهی سپرده کالایی صادر شده و قابل معامله روی نماد معاملاتی آن خواهد بود.

دارایی پایه، شمش طلای حدوداً یک کیلوگرمی با حداقل عیار ۹۹۵ قسمت در هزار، تولید شرکت زرشوران است. به‌عبارت دیگر، عیار شمش‌های طلای سپرده شده در خزانه قطعا برابر یا بیشتر از ۹۹۵ خواهد بود. هر گواهی سپرده کالایی معادل ۰.۱ گرم یا ۱۰۰ میلی گرم با ۱۰۰ سوت از شمش طلای ذکر شده است.

سرمایه‌گذاران قادرند در این بازار طلا را در قالب اوراق با پشتوانه ۱۰۰سوت طلا معامله کنند. این موضوع یکی دیگر از

شرایط دریافت وام با خرید اوراق قرض الحسنه اعلام شد

مدیر امور استان‌های بانک قرض الحسنه مهر ایران درباره شرایط دریافت وام با خرید اوراق قرض‌الحسنه گفت: مطابق مصوبه شورای پول و اعتبار، سقف دریافتی وام‌های قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون است و اگر شخص خریدار اوراق، امتیازش به بیش از دویست میلیون تومان برسد می‌تواند امتیاز حاصل را به دیگران واگذار کند.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا، «احمدرضا کریمی» به مورد جزئیات اولین اوراق قرض‌الحسنه بازار سرمایه، اظهار کرد: قرار است ۱۰۰ میلیارد تومان اوراق قرض‌الحسنه توسط بانک مهر ایران منتشر شود، پس از آنکه مجموع مبالغ توسط فرابورس به حساب بانک واریز شد، بانک نیز به ترتیب اولویت به اشخاص نیازمند با سود ۴ درصد وام می‌دهد. همچنین شخص حسابرس هر ۶ ماه در میان، نسبت به محل مصرف مبلغ مذکور نظارت کرده و گزارش می‌دهد.

وی بیان کرد: مبلغ دریافتی وام بسته به میزان خریداری اوراق و مدت زمان نگهداری آن دارد. مطابق مصوبه شورای پول و اعتبار، سقف دریافتی وام‌های قرض‌الحسنه ۲۰۰ میلیون است.

کریمی گفت: اگر شخص خریدار اوراق، امتیازش به بیش از دویست میلیون تومان برسد می‌تواند امتیاز حاصل را با هماهنگی بانک به دیگران واگذار کند.

خانوارها و فعالان اقتصادی به تسهیلات و اعتبارات بانکی و هدایت نقدینگی به سمت فعالیت‌های مولد و اشتغال آفرین مورد توجه قرار گرفته است.

همچنین در این جلسه پس از ارائه گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اقدامات انجام شده برای پرداخت مستمری و عیدی بازنشستگان صندوق‌های مختلف بازنشستگی، راهکارهای پیشنهادی این وزارتخانه برای تأمین نقدینگی لازم جهت پرداخت به موقع موارد مذکور در اسفند ماه به تصویب ستاد هماهنگی اقتصادی دولت رسید.



«عرضه خودرو در بورس» از لایحه بودجه حذف شد

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: بند الحاقی بودجه درباره عرضه خودرو در بورس باعث گرانی خودرو می‌شود و به همین دلیل مجلس آن را حذف کرد، البته دولت اختیار این کار را دارد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از مهر ، مالک شریعتی با اشاره به حذف بند مربوط به عرضه خودرو در بورس از لایحه بودجه سال آینده، اظهار کرد: یکی از نمایندگان در جریان بررسی موضوع عرضه خودرو در بورس پیشنهادی داد که برای رفع ابهامات به کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع شد.

وی بیان کرد: این پیشنهاد به گونه‌ای بود که عملاً کف قیمت خودرو برای عرضه در بورس را ۲۰ درصد بالا می‌برد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آن تجایی که تعداد متقاضی خودرو همیشه بیشتر از عرضه است، کسانی که برای خرید خودرو در بورس کالا ثبت نام می‌کردند، اگر می‌خواستند برنده شوند باید روی سقف قیمت مجاز ثبت نام می‌کردند که این برخلاف سازوکار بورس است.

بر این اساس عملاً قیمت پایه خودرو در بورس کالا ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کرد. شریعتی تأکید کرد: ما به دنبال آن هستیم که خودرو ارزان شود اما اگر این مصوبه تصویب می‌شد، به دست خودمان قیمت خودرو از قیمت کارخانه ۲۰ درصد گران‌تر و این گرانی هم تثبیت می‌شد. ما نمی‌خواستیم قیمت پایه خودرو در بورس کالا گران شود و به همین دلیل این موضوع از بودجه حذف شد.

وی بیان کرد: ظرفیت قانون بودجه به گونه‌ای است که نمی‌توان قانون دائمی و بحث‌های سیاست گذاری را در آن انجام داد و تعیین تکلیف کرد. الان دولت و شورای رقابت اختیار خودشان را برای عرضه خودرو در بورس دارند.

بند حذف شده درباره عرضه خودرو در بورس چه می‌شد؟



فعالیت صرافی‌های تضامنی در تالار حواله مرکز مبادلات ارز و طلای ایران

مدیر تالار ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: از امروز فعالیت صرافی‌های تضامنی در تالار حواله مرکز مبادله ارز و طلا از سرگرفته شده است. به گزارش گام اقتصادی ، توکلی، مدیر تالار ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در ارتباط با بخش خبر ۲۱ با بیان اینکه از امروز فعالیت شرکت‌های تضامنی در تالار حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران از سر گرفته شد، گفت: شرکت‌های تضامنی در گذشته در سامانه

مدیر تالار ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران بیان داشت: تقریباً می‌توان گفت امروز یک افزایش عرضه خیلی کیفی را داشتیم به طوری که ما در روزهای گذشته تقریباً در حدود ۴۰۰ تا ۴۱۰ میلیون به طور میانگین در هر دو تالار (تالار نیما و تالار حواله مرکز مبادله) عرضه داشتیم، اما امروز ما به مجموع ۵۷۵ میلیون دلار رسیدیم که فقط برای ۱۱۰ میلیون آن متقاضی وجود دارد.

توکلی اعلام کرد: از ابتدای شروع به کار مرکز مبادله، مجموع معاملاتی که در نیما در مجموعه تأمین ارز کالاهای بانکی دارند لذا انتظار این است که با جابجایی پول و ارز در کشور کمک شایانی کنند، جدای از اینکه می‌توانند عاملی برای افزایش عرضه‌ها در تالار

اقتصاد کلان

گام اقتصاد

موضوع مسمومیت دانش‌آموزان یک جنایت بزرگ و غیر قابل اغماض است

رهبـر معظم انقلاب در مراسم روز درختکاری فرمودند: مسؤـولان باید موضوع مسمومیت دانش‌آموزان را با جدیت دنبال کنند و عوامل این جنایت به اشد مجازات برسند.

به گزارش گام اقتصادی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی همزمان با روز درختکاری سه اصله نهال کاشتند.رهبر انقلاب پس از کاشت نهال‌ها در سخنانی درباره علت کاشت سه نهال به شعار امسال روز درختکاری با عنوان «هر ایرانی سه نهال»، اشاره کردند و گفتند: اگر بر اساس شعار انتخاب شده، هر ایرانی سه نهال بکارد، برنامه دولت برای کاشت یک میلیارد نهال، از سال ۱۴۰۲ و در طول چهار سال محقق خواهد شد.آیت‌الله خامنه‌ای به اهمیت موضوع نهال‌کاری در حفظ محیط زیست اشاره کردند و با تأکید بر اینکه با کمک مردم امکان تحقق کاشت یک میلیارد نهال وجود دارد، افزودند: توصیه متخصصان و کارشناسان این است که علاوه بر کاشت درخت‌های میوه‌دار باید درختان جنگلی و درختانی که چوب آنها دارای اهمیت است نیز کاشته شوند زیرا تجارت چوب در اقتصاد کشور تأثیر بسزایی دارد.ایشان خاطرنشان کردند: نتیجه اقتصاد تک محصولی، وضعیت کنونی کشور است که در زمینه‌های ارزش پول ملی و تورم و گرانی دارای مشکلات است.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش مسئولان برای حل مشکلات، گفتند: مسئولین باید از همه راه‌های ممکن اقتصادی استفاده کنند تا بتوانند برای حل مشکلات مردم به راه حل درستی برسند. آیت‌الله خامنه‌ای، تصریح به حفظ محیط زیست را یکی از امتیازات برجسته قانون اساسی کشور برشمردند و تأکید کردند: هیچکس نباید این قانون را نقض کند.رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنان خود به موضوع «مسمومیت دانش‌آموزان» نیز اشاره کردند و با تأکید بر اینکه مسئولان و دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی باید با جدیت آن را دنبال کنند گفتند: این موضوع یک جنایت بزرگ و غیرقابل اغماض است و اگر کسانی در این ماجرا دست داشته باشند، باید عوامل و مسببین آن به اشد مجازات برسند.آیت‌الله خامنه‌ای این موضوع را جنایت درحق معصوم‌ترین عناصر جامعه یعنی کودکان و همچنین موجب ناامنی روانی جامعه و نگرانی خانواده‌ها دانستند و خاطرنشان کردند: همه بدانند اگر کسانی به عنوان عوامل این جنایت شناسایی و محکوم شوند، هیچ عفوյ درمورد آنها نخواهد بود زیرا باید به اشد مجازات برسند تا مایه عبرت دیگران شود.



معرفی کتاب قدرت و بازار: دولت و اقتصاد

«قدرت و بازار: دولت و اقتصاد» نوشته موری ان. روتبارد(۱۹۹۵-۱۹۲۶)، اقتصاددان آمریکایی است. اگر دل خوشی از دولت ندارید این کتاب را بخوانید. اگر به دولت علاقه‌مند هستید، این کتاب را بخوانید! دانش‌جویان، افراد تحصیلکرده و دانشگاهیان می‌توانند از کتاب قدرت و بازار منتفع شوند. در این کتاب، موری ان. روتبارد از اقتصاد اثباتی برای تحلیل برنامه‌ها و طرح‌هایی استفاده می‌کند که برون‌دادهای بازار را تغییر می‌دهند یا محو می‌کنند. جایی که حامیان دولت دلایل بی‌شماری را طرح می‌کنند که چرا دولت به انجام این یا آن کار ملزم است، روتبارد محدودیت‌هایی را بر تخیلات سیاسی مردم وضع می‌کند. او نشان می‌دهد دولت چطور نمی‌تواند یک بنگاه اقتصادی بی‌خطر باشد و مسائل را به سادگی در جهان حل کند. به جای آن، دولت دستگاهی ناکامل و ذاتاً قهری است. با آنکه سی‌وپنج سال از نخستین انتشار کتاب قدرت و بازار می‌گذرد، این کتاب همچنان یکی از قاعده‌مندترین تحلیل‌های اقتصادی از مداخله دولت است.

رسالهٔ اصولی روتبارد، انسان، اقتصاد و دولت، اقتصاد بازار دادوستد را تشریح می‌کند و قدرت و اقتصاد، اقتصاد مداخله دولت را شرح می‌دهد. روتبارد این امر را آشکار می‌کند که اقتصاد علمی، غیرارزشی است و هیچ قضاوت اخلاقی نهایی را فراهم نمی‌آورد، اما او اشاره می‌کند اقتصاد می‌تواند برای نقد وضعیت‌های مششع استفاده شود: «اگر مشخص شود هدف اخلاقی تناقض درونی دارد و از نظر مفهومی ناممکن است، این هدف آشکارا پوچ است و باید توسط همگان ترک شود.» این کتاب می‌تواند نمونهٔ نخستین اقتصاد انتخاب عمومی در نظر گرفته شود، زیرا این کتاب از اقتصاد برای تحلیل دولت استفاده می‌کند و به یقین خیال و توهم را از سیاست جدا می‌کند.

روتبارد در سرتاسر این اثر توضیح می‌دهد دولت چطور نیروی بی‌خطری نیست چنان که بسیاری از حامیان دولت این‌گونه فرض می‌کنند. دولت نهادی قهری است که در روابط داوطلبانه موجود در بازار مداخله می‌کند. افرش نمی‌تواند به درستی درک کند روتبارد تا کجا منطق خود را پیش می‌برد. روتبارد بخش نخست را با این بحث شروع می‌کند که چرا وجود دولت ضروری نیست!

مباحث کتاب قدرت و بازار

خدمات دفاعی در بازار آزاد

اصول مداخله

مداخله سه جانبه

مداخله دوجانبه مالیات ستانی

به خانواده‌های دارای ۴ فرزند و بیشتر زمین داده می‌شود

باتصویب مجلس شورای اسلامی، وزارت راه و شهرسازی مکلف به اختصاص یک قطعه زمین یا واحد مسکونی به صورت رایگان به خانواده های دارای ۴ فرزند و بیشتر شد.

به گزارش گام اقتصادی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی (یکشنبه ۱۴ اسفند ماه) در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با اصلاح بند (ح) تبصره (۱۱) ماده واحده این لایحه درباره تحقق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به پیشنهاد زهره سادات لاجوردی نماینده تهران موافقت کردند.



وزیر امور اقتصادی و دارایی:

قرعه کشی خودرو متوقف شده است

پرداختن به تارسایی‌ها و نقد آن‌ها، نباید موجب نادیده‌گرفتن پیشرفت‌ها و نقاط قوت‌ها شود.

وی همچنین بیان کرد: روند کاهشی نرخ تورم در کشور، از ابتدای امسال با حذف ارز ترجیحی و جنگ اوکراین و صعود تورم در بازارهای جهانی متوقف شد و تورم نقطه به نقطه افزایشی شد. امروز در شرایطی هستیم که تورم در بسیاری از کشورها از یک و ۲ درصد و بعضا تورم منفی به بیش از ۱۰ درصد افزایش یافته است. خاندوزی تصریح کرد: تورم غلات، نان، مواد پروتیینی در آلمان از نرخ‌های منفی سال‌های گذشته، در ماه‌های گذشته به بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است؛ همین گروه‌ها در ایتالیا از تورم ۲ و ۳ درصدی به بیش از ۱۰ و ۲۰ درصد رسیده است؛ در ترکیه، تورم گروه‌های کالایی مذکور به بالای ۱۰۰ درصد افزایش یافت که البته در ماه‌های اخیر با اندکی تعدیل به حدود ۸۰ درصد رسیده است.

سختگوی اقتصادی دولت گفت: البته این موارد به معنای نادیده گرفتن خلاها و قصورهای احتمالی در داخل کشور نیست، اما در تحلیل بازار داخلی، نمی‌توان واقعیت بازارهای جهانی را نادیده گرفت.

ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری جذاب برای مردم
به گفته وی دولت در راستای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری جذاب برای مردم، سه ابزار جدید را بزودی رونمایی می‌کند. خاندوزی تصریح کرد: علیرغم ثبت رکورد خارجی فروش نفت، به دنبال توسعه فروش داخلی از طریق گواهی سپرده نفتی هستیم. پذیرهنویسی شرکت سهامی عام پروژه در حوزه طلا و مس انجام و بزودی جزئیات آن اعلام خواهد شد.

علیرغم تورم شدید در بازارهای جهانی، بازارهای داخلی تا اواخر شهریور آرامش نسبی داشت و نرخ دلار حدود ۲۸ هزارتومان بود. اما با بروز برخی ناآرام‌ها و شکل‌گیری انتظارات تورمی، خلاها و نقصان‌هایی که در بازارهای مختلف دارایی وجود داشت، تورم بار دیگر خودنمایی و بروز کرد و شاهد صعود قیمت در برخی بازارها بودیم.

سختگوی اقتصادی دولت گفت: دولت از همان ماه‌های اول فعالیت، افزایش تولید خودرو را در دستور کار قرار داد و تولید خودرو امسال بعد از ۴ سال، رکورد میلیونی شدن را ثبت کرد و تولید به یک میلیون و ۲۰۰ دستگاه رسید.

اعطای اعتبار ۱۰ میلیون تومانی به بازنشستگان
وی همچنین بیان کرد: از فردا بازنشستگان کشوری می‌توانند تا سقف ۱۰ میلیون تومان (بدون مراجعه و بدون ضامن) از اعتبار خرید استفاده کنند.

کاهش زمان ترخیص کالاهای وارداتی در گمرک از ۷ به ۳ روز

خاندوزی اعلام کرد: بر اساس گزارشات مقدماتی که گمرک در ۱۱ ماه سال‌جاری که اعلام کرده کشور ۵۳ میلیارد دلار واردات به صورت قطعی داشته است که این به معنای ۱۵ درصد افزایش ارزشی میزان واردات کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل است که نشان می‌دهد فرآیندها سریع‌تر انجام می‌شود.

سختگوی اقتصادی دولت در خصوص زمان ترخیص کالاهای گفت: گمرک در ۲ حوزه صادرات و واردات امسال یک گام بسیار مثبت در این خصوص برداشته شده که زمان ترخیص کالاهای صادراتی از یک روز به حدود ۴ ساعت کاهش یافته و در خصوص کالاهای وارداتی نیز زمان ترخیص از ۷ روز به ۳ روز کاهش زمان

سختگوی اقتصادی دولت در خصوص وضعیت عرضه خودرو در سال آینده گفت: قرعه‌کشی خودرو متوقف شده و تلاش دولت برای افزایش عرضه خودرو و جبران عقب‌ماندگی‌ها است.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از میزان، حسان خاندوزی، سختگوی اقتصادی دولت، در نشست خبری در رابطه با وضعیت پرداخت یارانه‌ها در سال آینده گفت: دسترسی به کالایرک الکترونیکی به صورت اختیاری از پایان اسفند برای همه مردم ممکن خواهد بود البته یارانه نقدی حذف نمی‌شود.

وی اعلام کرد: در این طرح، اعتبار کلیه خانوارهای یارانه‌بگیر شارژ شده و آن‌ها می‌توانند یک ماه زودتر از دریافت یارانه نقدی، از این اعتبار جهت خرید ۱۰ قلم کالای اساسی استفاده کنند، در صورت استفاده از این مزیت و خرید کالا از محل اعتبار یارانه، به میزان اعتبار استفاده‌شده از یارانه ماه بعد خانوار کسر و مابقی به صورت نقدی، در موعد مقرر یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز خواهد شد.

توقف قرعه کشی خودرو

خاندوزی در خصوص توقف قرعه‌کشی خودرو اعلام کرد: قرعه‌کشی خودرو متوقف شده و همه متقاضیان خودرو به تدریج یک زمان‌بندی از مرحله ثبت‌نام تا تحویل خودرو را سپری خواهند کرد.

سختگوی اقتصادی دولت اعلام کرد: تلاش دولت برای افزایش عرضه خودرو و جبران عقب‌ماندگی‌ها در این زمینه انجام شده است. در سال جاری یک میلیون و ۲۰۰ دستگاه خودرو تولید شده است که انتظار می‌رود این رقم برای سال آینده به یک میلیون و ۷۰۰ دستگاه خودرو برسد.

وی همچنین تصریح کرد: انتظار می‌رود با تدابیر انجام‌شده و با وجود واردات و افزایش تولید، سال آینده مشکلی در عرضه خودرو نداشته باشیم.

خاندوزی با اشاره به نقاط مثبت و نقاط ضعف اقتصاد کشور گفت: رشد اقتصادی ۲.۷ درصدی در شش ماهه امسال، رشد مثبت ۱.۱ درصدی بخش کشاورزی و رشد ۵.۸ درصدی صنعت پیانگر شرایط مطلوب بخش حقیقی اقتصاد در سال جاری است.

به گفته سختگوی اقتصادی دولت سرمایه ثابت ناخالص ۳.۹ درصد رشد داشته است. همچنین نرخ بیکاری ۸.۲ درصد کاهش داشته و صادرات غیرنفتی ۱۱ ماهه رشد ۱۲ درصدی داشته است. وی تصریح کرد: در حوزه پروژه‌های کلیدی نیز شاهد بهره‌برداری از پروژه‌های بزرگی بودیم که سال‌ها در کشور معطل مانده بود؛ امسال ۴ ابرپروژه‌ای در کشور به بهره‌برداری رسید.

نرخ رشد نقدینگی در پایان بهمن از ۳۹ درصد به ۳۲ درصد کاهش یافته است

به گفته خاندوزی در حوزه سیاست‌های پولی نیز اقدامات دولت درآمدهای بودجه‌ای تا پایان ۱۱ ماهه و ۵۵ درصدی هزینه‌ها، توانست فاصله هزینه و درآمد را به حداقل برساند گفت: همه موارد مذکور نماینده بخشی از رشد بخش حقیقی اقتصاد بودند که تنها در یکسال و نیم دولت سیزدهم محقق شد. اعتقاد دارم



مدیرکل هماهنگی امور استان‌های سازمان حمایت گفت: به منظور حفظ آرامش بازار و برقراری امنیت خرید شب عید مردم، تشکیل کارگروه هماهنگی بازرسی به منظور تشدید بازرسی‌ها در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از مهر، (۱۴ اسفند) نشست قرارگاه ملی نظارت و بازرسی بر بازار ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان با محوریت بررسی چالش‌ها، فرصت‌ها و تهدیدهای مربوط به نظارت، کنترل، و مدیریت بازار و شناسایی موانع و مشکلات مربوطه و مدیریت راهبردی و کیفیت نظارت بر بازار و بیان راهکارها توسط مسئولین برای ارائه خدمات به مردم در سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان برگزار شد.

محمد ابراهیم امینیان در گفت و گو با خبرنگار مهر، در مورد نظارت و کنترل قیمت‌ها در بازار ویژه ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان اظهار کرد: در این شرایط باید فعال‌تر از گذشته قیمت کالاها را کنترل و نسبت به زنجیره توزیع کالا در بازار نظارت داشته باشیم.

مدیرکل حوزه مدیرعامل و هماهنگی امور استان‌های سازمان حمایت بر ضرورت انسجام حداکثری و هماهنگی زیرساخت‌ها، برنامه‌ها و اقدامات دستگاه‌ها و نهادهای نظارتی در حوزه نظارت بر بازار تأکید کرد و افزود: عزم ما برای این مهم جدی است و در این راستا به منظور رفع نواقص موجود، ایجاد وحدت رویه در برنامه ریزی و اجرای دقیق وظایف مربوط به حوزه بازرسی می‌طلبید که یک برنامه ریزی جامع، دقیق و مدونی در حوزه بازرسی داشته باشیم. امینیان ادامه داد: لذا برای خدمت‌رسانی هر چه مطلوب‌تر به شهروندان و حفظ آرامش بازار و همچنین برقراری امنیت خرید شب عید مردم، تشکیل کارگروه هماهنگی بازرسی به منظور تشدید بازرسی‌ها در دستور کار این سازمان قرار گرفت.

وی سیاست‌گذاری بازرسی متناسب با شرایط بازار و مطابق با مصوبات ستاد تنظیم بازار کشور، تدوین دستورالعمل‌ها و شیوه نامه‌های بازرسی جهت ابلاغ به ادارات کل صنعت، معدن و تجارت استان‌ها، ایجاد هماهنگی با هدف افزایش اثربخشی اقدامات بازرسی در سطح سازمان و سایر استان‌ها را از اهم وظایف این کارگروه برشمرد.

مدیرکل حوزه مدیرعامل و هماهنگی امور استان‌های سازمان حمایت افزود: برنامه ریزی و مشارکت در اجرای طرح‌های نظارتی و ارائه گزارش به مراجع ذی‌صلاح نیز جز برنامه ریزی به منظور اجرای بازرسی‌های ویژه را از دیگر وظایف این کارگروه است.

وی یادآور شد: رصد و پایش زمانی مؤثر خواهد بود که برنامه ریزی و هماهنگی بین دستگاه‌ها برای مدیریت بازار وجود داشته باشد و مهم‌تر اینکه توسط کارشناسان متخصص و متناسب انجام بگیرد و واحدهای نظارتی در رصد و پایش در حوزه‌های مختلف، همه مسائل را بررسی و کنترل کنند.

امینیان گفت: این کارگروه با حضور مدیران کل بازرسی ویژه، بازرسی خدمات، بازرسی و مبارزه با قاچاق کالاها، مصرفی، مبارزه و مبارزه با قاچاق کالاها، سرمایه تشکیل خواهد شد. وی تصریح کرد: این کارگروه ملزم است ضمن بهره‌مندی از دانش، توانایی و تخصص همکاران ادارات کل بازرسی و اجرای دقیق وظایف، فعالیت‌ها و اقدامات خود را در قالب گزارشهای منظم و مدون ارائه کند.

مدیر کل حوزه مدیرعامل و هماهنگی امور استان‌های سازمان حمایت، خواستار همراهی هر چه بیشتر دستگاه‌ها و نهادهای نظارتی، دستگاه‌های اجرایی در سطح ملی و استانی جهت تسریع در فرایندهای رصد و پایش بازار و برخورد با خلالگران اقتصادی شد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مصطفی رضائی

سردبیر: فاطمه محمدی

لیتوگرافی و چاپ: گنجینه مینیاتور

آدرس دفتر نشریه: تهران، سیدخندان، خیابان دبستان، خیابان شیخ شعبانی،

پلاک ۳۴، واحد ۳ طبقه دوم

آدرس پایگاه خبری: www.gameqtesadi.ir



ورود گروسی به پرونده برجام

است که در این قطعنامه، اجرای آن از ایران خواسته شده است.

در عین حال با توجه به بیانیه مشترک ایران و آژانس فنی و حقوقی میان دو طرف به ایران سفر کرد. به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، رافائل

گروسی در سفر دو روزه خود به تهران ضمن شرکت در مذاکرات فنی و حقوقی هیات‌های کارشناسی ایران و آژانس، با وزیر امور خارجه و رییس جمهور

کشورمان دیدار کرد. این برای اولین بار است که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با سید ابراهیم رئیسی از زمان انتصاب وی به ریاست جمهوری دیدار می‌کند.

گروسی درباره دیدارش با رییس جمهور ایران در وین گفته است که «این دیدار برای من بسیار مهم بود. به دلیل نتیجه نگرفتن در تعامل‌های‌مان با ایران، به علاوه دو مشکل جدید در برخی از تأسیسات هسته‌ای از جمله کشف ذرات با غنای بسیار بالا، برای من بسیار مهم بود که در سطح بالا مذاکرات کنم و نتایجی به دست بیاورم.»

او گفته است که در دیدار با رییس جمهور ایران در مورد چگونگی همکاری‌ها صحبت کرده است. ما درک صریحی داشتیم که باید برخی اقدامات قطعی را خیلی زود آغاز کنیم.

ایران و آژانس در پایان یک دور طولانی مذاکرات فنی و کارشناسی روز شنبه در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند، تعاملات دو طرف بر اساس «موافقتنامه جامع پادمانی» انجام خواهد شد.

هم‌چنین در این بیانیه آمده است که ایران آمادگی خود را برای ادامه همکاری و ارایه اطلاعات و دسترسی بیشتر به‌منظور رسیدگی به‌مسایل پادمانی باقی‌ماده مربوط به سه مکان، اعلام کرده است.

سه مکان مورد بحث میان ایران و آژانس در ورآمین، تورقوزآباد در نزدیکی تهران و مریوان در استان کردستان قرار دارد.

ایران قبلا اطلاعات مربوط به این مکان‌ها و برخی دسترسی‌ها به آنها را فراهم کرده است اما آژانس مدعی است که پاسخ «قانع‌کننده» در این روند هنوز دریافت نکرده است و نیاز به همکاری بیشتر در این رابطه وجود دارد. در عین حال ایران تأکید دارد که تمامی اطلاعات و دسترسی‌های لازم در این رابطه به آژانس داده شده است و درخواست‌های بیشتر، سیاسی کاری و برای فشار به ایران از سوی برخی کشورها با هدایت آژانس است.

علاوه بر این یکی از اختلاف‌نظرهای ایران با آژانس و کشورهای اروپایی و آمریکا در رابطه با مسایل پادمانی این بوده است که ایران می‌گوید پرونده این موضوعات باید پیش از احیای برجام بسته شود، اما طرف‌های مقابل گفته‌اند این پرونده صرفا در همکاری با آژانس مختومه خواهد شد و راهحل دیگری از جمله توافق سیاسی بر سر آن ندارد.

به نظر می‌آید ایران بر سر موضع خود مبنی بر اینکه مسایل فنی و هسته‌ای باید پیش از هرگونه تقاهم برای بازگشت به برجام حل و فصل شود، هم‌چنان پافشاری دارد.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بی‌—ش از دو سال است که از ایران خواسته است در باره مواد هسته‌ای کشف شده در سه مرکز مورد اشاره در بالا توضیح دهد. در این مدت شاهد فشارهای سیاسی و حقوقی متعدد به ایران از سوی آژانس و سه کشور اروپایی عضو برجام به همراهی آمریکا و دیگر کشورها بوده‌ایم. شورای حکام تاکنون برای وادار کردن ایران به همکاری یک طرفه در این رابطه سه قطعنامه صادر کرده است.

سومین قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اواخر آبان سال جاری ۲۶ رای موافق و ۲ رای مخالف به تصویب اعضا رسید. ارائه اطلاعات درباره ذرات اورانیوم در سه مکان مورد ادعای، ارائه اسناد و پاسخ‌های مورد نیاز، اجازه دسترسی به اماکن و مواد مورد نیاز و اجازه نمونه‌برداری از سوی آژانس اتمی از جمله اقداماتی

یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در مذاکرات روزهای اخیر میان ایران و آژانس حل و فصل شد مساله کشف ذرات اورانیوم ۸۴ درصدی در تأسیسات غنی سازی ایران بود؛ موضوعی که بسیار مورد توجه رسانه های خارجی و بعضا معاند با ایران قرار گرفت. با وجود اینکه ایران توضیحات مبسوط و کاملی در نامه‌ای به آژانس در این رابطه ارسال کرد اما این مساله از سوی رسانه های خارجی درز پیدا کرد و تا روزه‌ها دست‌آویز فشار به ایران بود.

محمد اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی در این مورد گفته بود: ذره ۸۴ درصدی در یک نمونه‌برداری از کنار یک شیر دیده شده است، ذره‌ای که با میکروسکوپ هم دیده نمی‌شود. مهم حجم موادی است که پس از تولید ذخیره می‌شود، بازرسان موادی را که از پروسه خارج شده بود، مشاهده کردند و دیدند که غنای آن بیش از ۶۰ درصد نیست، خط تولید ۶۰ درصد است. کارشناسان آژانس در گزارش‌شان هم آوردند که تولید ۶۰ درصد است. گروسی نیز در مورد کشف ذرات ۸۴ درصدی در تأسیسات غنی‌سازی ایران در جمع خبرنگاران در وین گفته است که «ما در مورد انگیزه‌ها قضاوت نمی‌کنیم، ما یک رویداد را دیدیم که نیاز به روشن‌سازی دارد. در برخی از این تأسیسات گاهی اوقات ممکن است که برخی پیک‌ها رخ دهد. ما ذرات با غنی‌سازی با غنای بالا را دیدیم، اما در مجموع مشاهده کردیم که غنی‌سازی در این سطح ادامه نداشت و مواد غنی‌سازی در این سطح انباشت نشده است. ما باید با اپراتور صحبت کنیم و شکل ترکیب‌بندی ابشار ساترنیفیوژ را بررسی کنیم.»

در این ترتیب یکی از مسایلی که احتمال داشت به موضوعی بفرنج میان ایران و آژانس تبدیل شود، از دستور کار خارج شد. ایران در یک سال اخیر سطح فعالیت‌های هسته‌ای اش حتی از برجام هم در بخش‌هایی فراتر رفته است و طبق الگوی خاص طراحی و تأیید شده پیش می‌رود، طبیعی است اجرای مقررات پادمانی متناسب با این فعالیت‌ها ارتقا و افزایش یابد.

مدیرکل آژانس در وین درباره غنی‌سازی ۶۰ درصدی ایران گفته است که لزومی ندارد که آنها (ایران) به من توضیحی بدهند که چرا در سطح ۶۰درصد غنی‌سازی می‌کنند. چیزی که مهم است ما باید بتوانیم راستی‌آزمایی کنیم که چگونه این کار را انجام می‌دهند. آنها می‌دانند که می‌خواهند غنی‌سازی کنند اعلام می‌کنند و ما نظارت می‌کنیم.

به نظر می‌آید، در نتیجه سفر اخیر مدیرکل آژانس به تهران و انجام دیدارهای سطح بالا، راه برای برون رفت از بن بست مسایل پادمانی و فنی باز شده است. قبل از تکلیف مذاکرات احیای برجام، مسایل ایران و آژانس یکی از مهم‌ترین موانع بر سر احیای برجام قلمداد می‌شد و برخی طرف‌ها در پی آن بودند که ایران را مقصر این موضوع نشان دهند. همان‌طور که گروسی هم به این موضوع در سخنانش در تهران اشاره کرد، نتیجه تقاهم ایران و آژانس می‌تواند به احیای برجام نیز کمک کند.

در عین حال که با توجه به تجربه برجام روشن است، هرگونه تقاهم برای احیای برجام به اراده و به علاوه آمریکا نیاز دارد تا برجام به سر خط اجرای دوباره با لحاظ شرایط و تحولات جدید بازگردد. آن طور که از سخنان مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین در پایان روز شنبه برمی‌آید، او به دستی پر و با دریافت ضمانت‌های قابل اطمینان در رابطه با افزایش دسترسی‌ها و بازرسی‌ها و رفع نگرانی‌های این نهاد بین‌المللی برای راستی‌آزمایی برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران به ویژه در رابطه با برخی فعالیت‌ها و تأسیسات هسته‌ای، تهران را ترک کرده است. باید دید او امروز در نشست شورای حکام دست خود را چگونه مقابل اعضای این شورا و افکار عمومی باز می‌کند.



طرح کالا برگ الکترونیکی اختیاری است / یارانه نقدی حذف نمی‌شود

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان گفت: طرح کالا‌برگ الکترونیکی کاملا اختیاری است و یارانه نقدی حذف نمی‌شود.

به گزارش گام اقتصادی، علی اصغر صفری راد ظهر امروز در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در طرح کالا‌برگ الکترونیکی، شهروندان می‌توانند از اعتبار ماه بعدی یارانه خود استفاده کنند، اظهار کرد: در این طرح اعتبار کلیه خانوارهای یارانه‌بگیر شارژ شده است و آنها می‌توانند یک ماه زودتر از دریافت یارانه نقدی، از این اعتبار جهت خرید ۱۰ قلم کالای اساسی مشمول طرح ملی کالا‌برگ الکترونیک استفاده کنند.

وی خاطرنشان کرد: در صورت استفاده از این مزیت و خرید کالا از محل اعتبار یارانه، به‌میزان اعتبار استفاده‌شده از یارانه ماه بعد خانوار کسر و مابقی به‌صورت نقدی، در موعد مقرر واریز یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز خواهد شد.

مدیرکل هماهنگی اموراقتصادی استانداری لرستان گفت: زیرساخت اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگ استان فراهم شده است.

عرضه سراسری پوشاک با ۲۰ درصد تخفیف از دوشنبه

مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت از برگزاری پویش «به صرفه بازار پوشاک» از ۱۵ تا ۲۶ اسفند سال جاری و به‌صورت برگزاری نمایشگاه‌های عرضه پوشاک، با ارائه تخفیف حداقل ۲۰ درصدی در سطح اصناف و استفاده از سکوهای دیجیتال فروش، خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، محسن گرگی، مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت، در رابطه با برگزاری پروژه «به‌صرفه بازار پوشاک» گفت: همواره در روزهای پایانی سال جشنواره فروش‌های فوق‌العاده داشتیم و امسال هم شبیه سال‌های قبل و البته با یک نوآوری این برنامه را داریم.

وی افزود: امسال یک برنامه متمم‌ر و متجدالشکل با عنوان «به‌صرفه بازار پوشاک» در تمام استان‌های کشور اجرامی شود و فروشندگان از ۱۵ تا ۲۶ اسفند محصولات خود را برای فروش با حداقل ۲۰ درصد تخفیف عرضه می‌کنند.

مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت با بیان اینکه عرضه پوشاک از طریق نمایشگاه‌ها و همچنین توسط برخی اصناف و از طریق فروشگاه‌ها انجام می‌شود، ادامه داد: امسال با ابتکاری جدید، این عرضه‌ها علاوه بر روش‌های قبلی و فیزیکی فروش، با استفاده از سکوهای دیجیتال انجام می‌شود و چهار پلتفرم یا سکوی فروش «با سلام»، «دیجی استایل»، «کسبیتو» و «بابی‌مد» برای عرضه پوشاک شب عید با تخفیف ۲۰ درصد و بیش از ۲۰ درصد اعلام آمادگی کرده‌اند.

فروشنده، در گران‌فروشی سودی ندارد

وی با بیان اینکه در سطح برخی اصناف نیز پوشاک و کیف و کفش با تخفیف ۲۰ درصد یا بیشتر عرضه می‌شود، تصریح کرد: تاکنون بیش از ۶۰ هزار غرفه در این سکوها ایجاد و از دورترین نقاط کشور در این سکوها غرفه گرفتند. در این راستا، افراد می‌توانند با یک گشت‌وگذار و جست‌وجو در فضای مجازی و پلتفرم‌های یاد شده، کالای مدنظر خود را با قیمت مناسب پیدا کنند، به‌طوری که تولیدات برخی برندها با تخفیف‌های تا ۸۰ درصدی موجود است.

گرگی با اشاره به رضایت‌مندی از این طرح اضافه کرد: اگرترتیب این سکوها به‌گونه‌ای طراحی شده که غرفه‌های دارای بیشترین رضایت‌مندی، در اول صفحه قرار داده شدند. به لحاظ قیمتی نیز همین روش حاکم است پس هیچ فروشنده‌ای در گران‌فروشی سودی ندارد.

هدف‌مان عرضه پوشاک به صرفه است

وی با بیان اینکه هدف از برگزاری این پویش عرضه پوشاک به صرفه است با این تعبیر که نسبت قیمت به کیفیت، مطلوب است، اضافه کرد: عرضه پوشاک شب عید با تخفیف در تهران در سه نمایشگاه بوستان گفتگو، مصلی و پارک ارم انجام شده و در تمام مراکز استان‌ها نیز نمایشگاه برگزار می‌شود.

به گزارش شاتا، مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت با بیان اینکه قاچاق کالا در سطح عرضه‌های فیزیکی و نمایشگاه‌ها هم وجود دارد و نمی‌توان صرفاً گفت که سکوهای دیجیتال پوشاک قاچاق می‌فروشند، در مورد بالا بودن قیمت پوشاک و کاهش تقاضا، اظهار کرد: تلاش این است که برای شب عید، مکان‌های فروش تضمینی کالا با قیمت مناسب را اطلاع‌رسانی کنیم.

دست سوداگران کوتاه می‌شود

وزیر راه و شهرسازی با اعلام برنامه وزارت راه برای مقابله با افزایش ناپایدار قیمت مسکن، گفت: تلاش می‌کنیم دست سوداگران را از بازار مسکن کوتاه کنیم.

به گزارش گام اقتصادی، مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی با اشاره به خانه‌های خالی و تصمیم وزارت راه و شهرسازی در این رابطه، اظهار کرد: سامانه املاک و اسکان ۵۷۰ هزار خانه خالی را

شناسایی کرد و به سازمان امور مالیاتی ابلاغ شد.

وی ادامه داد: در بخش مسکن در خصوص سوداگری مسکن موضع ما کاملاً مشخص است؛ با تمهیداتی که در همکاری با مجلس تدوین کرده‌ایم تلاش شده تا دست سوداگران را در این بخش کوتاه کنیم.

وی افزود: خانه‌های خالی مرتب در حال شناسایی و معرفی به سازمان امور مالیاتی است. بعضا مکانیزم‌های سختگیرانه‌تری در این باره در نظر می‌گیریم. در هماهنگی کامل با سوداگرانی که بخواهند زندگی را برای مردم دشوار و قیمت مسکن را ناپایارانه بالا ببرند، برخورد می‌کنیم.

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه نشست شورای عالی استان‌ها با اعلام اینکه زمین ۱/۴ میلیون واحد زمین برای نهضت ملی مسکن در استان‌های مختلف تأمین شده است، گفت: از این میزان زمین تأمین شده برای طرح نهضت ملی مسکن، حدود یک میلیون زمین به پروژه‌ها به شکل واگذاری به پیمانکاران و متقاضیان انجام شده است.

بذریاش از توافقات مناسب با وزارت کشور در خصوص صدور مجوزهای ساخت و ساز خبر داد و افزود: هفته گذشته در توافق با وزارت کشور بر تسهیل صدور پروانه توسط شهرداری‌ها تأکید شد که ابلاغیه برای تمامی استانداران ارسال شده است. همچنین در خصوص هزینه رفع مقررات دست و پاگیر با وزارت کشور و در بخش نظارت بر ساخت و ساز توافقات خوبی با سازمان نظام مهندسی ساختمان انجام شده است و در صدد هستیم تا در فرایند اجرای طرح نهضت ملی مسکن تسریع ایجاد شود.

بذریاش بر نقش شورا‌های شهر در کمک به اجرای طرح نهضت ملی مسکن تأکید کرد و افزود: شورای‌های شهر که نماینده آنها شورای عالی استان هاست شریک راهبردی دولت محسوب می‌شوند و می‌توانند با فعالیتی که در سراسر کشور دارند، دقیق‌ترین و بهترین اطلاعات را به دولت ارائه کنند و در تصمیم‌گیری‌ها به دولت یاری برسانند.

وی از تشکیل کمیته مشترک وزارت راه و شهرسازی و شورای عالی استان‌ها برای رفع مشکلات پیش‌رو در حوزه شهرسازی و مسکن خبر داد و گفت: همگی کمک کنیم و در تهیه و تدوین طرح های تفصیلی شهرها کمک رسان باشیم تا این طرح‌ها در همین دوره به اتمام برسند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: اراضی مازادی که در اختیار و مالکیت شهرداری‌ها و یا دولت قرار دارد هرچه سریع‌تر به مدار ساخت برگردد. زیرا ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال علاوه بر اینکه قانون است نیاز کشور نیز بوده و باید تمامی دستگاه ها در اجرای آن اهتمام داشته‌باشند.

